



星星電力股份有限公司

簡明月報

113 年 08月

壹、售電業之營運綜合摘要分析報告

1. 公司簡介

改變，從心開始

星星電力「以綠電生活、加速淨零碳排的未來」為中心，期盼帶領您一同在能源轉型道路上為地球盡一份力。不只是口號，藉由智慧綠電系統預測大自然的變化，結合發用電數據進行串聯，把每一度電使用到淋漓盡致發揮其最大效益。我們預測未來，掌控未來，成為聰明的智慧綠電專家。把未來留給下一代，把這份為環境永續而努力的用心，分享到世界的每一個角落，讓星星電力為世界綠能生活而閃耀。

2. 業務狀況

2-1 服務項目

- 提供客製化的「綠能電廠選擇」且取得「再生能源憑證T-REC」

星星電力提供用戶自由選擇屋頂型、地面型及水面型太陽能發電廠和風力發電廠生產出之綠電，提供用戶多樣化的選擇與客製化的合約，並協助綠電用戶取得再生能源憑證T-REC，滿足用戶與供應鏈之減碳與永續需求。

- 能源聚合服務

星星電力相信以售電業者的角度出發，能更加清楚了解客戶的用電需求，進而推出客製化的需量反應方案、輔助服務調度。同時，我們也鼓勵客戶參與電力市場，讓供給面與需求面達成平衡，以確保供給面穩定供應電力，需求面達成永續目標。

- 綠能電力規劃

搭配智慧雲端系統服務，幫助用戶了解自身的設備之用電情況，進而規劃出節能減碳的最佳化用電排程。用戶還可以透過行動裝置或是網頁，隨時掌握自身的電力資訊，同時智能監控會提供全天候的能源管理服務，為能源的使用進而把關。

2-2 售電情形

民國111年02月、10月分別成功轉供出4.4MW與21.2MW之太陽光電，累積轉供容量已達25.6MW。

目前持續接洽國內數間企業，並簽定雙方合作備忘錄(MOU)。

3. 重大營運事件

時間	重大事件
110/08/02	取得售電業執照
111/02/01	提供金融服務業第一度綠電
111/10/01	提供清潔用品及化粧品製造業、保險業、電信業第一度綠電
111/11/01	提供電信業第一度綠電
112/01/01	提供不動產出租業、電池製造業第一度綠電
112/02/01	提供清潔用品及化粧品製造業第一度綠電
112/07/01	提供金融服務業第一度綠電
112/09/01	提供金融服務業第一度綠電

貳、簡明月報

簡明月報格式包含公用售電業與再生能源售電業當月之購售電報告及收支實績比較表。

一、售電業之每月購售電報告

主要揭露再生能源售電業之購電及售電狀況，其中購電狀況依能源別及業者名稱填報購電相關資訊。售電情形則含售電量、用戶數、每戶本月平均用電量。

項目	內容	表單編號
1. 購電裝置容量	依不同發電業者及能源別填報購電裝置容量	1-1
2. 購電量	依不同發電業者及能源別填報購電量	1-1
3. 售電情形	售電量（依行業別、用戶名、能源別）、用戶數（依行業別）、每戶本月平均用電量之填報	1-2

表 1-1 再生能源售電業：購電裝置容量與購電量

民國 113 年 08 月份

業者名稱	能源別	購電裝置容量(瓩)	購電量(度)	備註
茂泓能源股份有限公司	太陽光電	21,167.9	2,396,297	
台康日能科技股份有限公司	太陽光電	10,000	2,710,075	
大福能源股份有限公司	太陽光電	21999.91	2,887,385	
方登綠能股份有限公司	太陽光電	9,817.2	937,347	
中鈺綠能股份有限公司	太陽光電	9,817.2	951,299	
仁華綠能股份有限公司	太陽光電	9817.15	945,617	
琉璃光綠能股份有限公司	太陽光電	9297.54	993,200	第三型
合計		91,916.9	11,821,220	

備註：

表 1-2 再生能源售電業：售電情形

民國 113 年 08 月份

(1) 售電量

行業別	能源別	本月份售電量		一至本月份止累計售電量		本月份售電量合計 (依行業別)
		實績值(度)	較上年同期增減 (%)	實績值(度)	較上年同期增減 (%)	
其他金融服務業	太陽能 (民營)	276,171	—	2,897,377	—	276,171
電信業		1,777,613	—	8,517,951	—	1,777,613
電信業		4,053,419	—	14,716,427	—	4,053,419
清潔用品及化粧品製造業		186,715	—	995,291	—	186,715
清潔用品及化粧品製造業		94,053	—	489,176	—	94,053
人身保險業		2,644,083	—	13,624,695	—	2,644,083
其他不動產業		633,500	—	2,167,000	—	633,500
其他金融服務業		748,274	—	4,349,709	—	748,274
其他金融服務業		8,797	—	17,844	—	8,797
電池製造業		200,000	—	520,000	—	200,000
其他金融服務業		291,077	—	2,210,387	—	291,077
其他金融服務業		65,882	—	414,560	—	65,882
電腦及其週邊設備製造業		31,778	—	95,027	—	31,778
其他金融服務業		813,858	—	2,683,055	—	813,858
	合計	11,821,220	—	53,698,499	—	11,821,220

備註：

(2) 用戶數、每戶平均用電量

項目		本月份		一至本月份止累計	
		實績值(戶)	較上年同期增減(%)	實績值(度)	較上年同期增減(%)
用戶數	其他金融服務業	6	-	12,572,932	-
	人身保險業	1	-	13,624,695	-
	化妝品業	2	-	1,484,467	-
	電信業	2	-	23,234,378	-
	電池製造業	1	-	520,000	-
	其他不動產業	1	-	2,167,000	-
	電腦及其週邊設備製造業	1	-	95,027	-
合計		14	-	53,698,499	-
每戶平均用電量		844,373	-	3,835,607	-

備註：

二、收支實績比較表

收支實績比較表

民國 113 年 08 月份

項 目	本月份發生數			累計實績數		
	實績數 (A)	去年同期 (B)	差異 (A-B)	實績數 (C)	去年同期 (D)	差異 (C-D)
1. 營業收入	** , ** , 414	** , ** , 262	** , ** , 152	*** , *** , 475	** , *** , 506	*** , *** , 969
電業收入	** , ** , 414	** , ** , 262	** , ** , 152	*** , *** , 475	** , *** , 506	*** , *** , 969
其他營業收入	0	0	0	0		0
2. 營業支出	** , ** , 363	** , ** , 993	** , ** , 370	*** , *** , 919	** , *** , 061	*** , *** , 858
營業成本	** , ** , 693	** , ** , 686	** , ** , 007	*** , *** , 684	** , *** , 696	*** , *** , 988
營業費用	*** , 670	*** , 307	*** , 363	* , *** , 235	* , *** , 365	* , *** , 870
3. 營業收益	* , *** , 051	*** , 269	* , *** , 782	** , *** , 556	* , *** , 445	** , *** , 111
4. 稅前盈餘	* , *** , 598	*** , 650	* , *** , 948	** , *** , 148	* , *** , 710	** , *** , 438

備註：新台幣元

1. 本公司於民國110年08月02日依經濟部經授能字第11003005790號函，取得售電業執照。
2. 損益表依據IFRS15. 27~28、IFRS15. B34~B34A、4. 2. 340. 35~40編列